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stalterne og faa Plads til dem, der maaske 
i højere Grad trænge til at blive anbragte 
paa disse. 

Hvad Sangstævnerne angaar, kan jeg, 
ikke undlade at lægge Beslag paa Tingets 
Tid for at gøre en Bemærkning derom. 
Jeg har altid næret nogen Tvivl om disse 
Sangstævner, og for at være bedre i Stand 
til at danne mig en Mening om dem op- 
holdt jeg mig i Svendborg sidste Sommer 
under det Sangstævne, der blev afholdt 
der. Jeg maa indrømme, at det forløb i 
høj Grad tiltalende og smukt. Jeg vil 
endogsaa' sige, at det var en Nydelse at 
tilbringe disse Dage der og overvære dette 
Stævne, som jeg, havde jeg nær sagt, kunde 
sætte Pris paa at se gentaget ved en an- 
den Lejlighed. Men jeg var dog ikke blind 
for de Mangler, der hæfte ved denne Sag, og 
jeg er ikke langt fra at dele de Betragtninger, 
som bleve fremsatte herom nu af det ærede 
Medlem for Københavns Amts 2deii Valg- 
kreds (K. M. Klausen). Jeg ser godt, at 
med den almindelige Skole, vi have her i 
Landet, gaar det ikke an, at man indfører 
noget, som, om jeg maa bruge et Udtryk, 
som jeg for øvrigt ikke holder af, let bliver 
en Slags Overklassesamling. Men det bliver 
det let, naar man piller ud de enkelte, der 
kunne synge og have Klæder og Penge, saa 
at de kunne rejse. Derved fremkommer let 
en uheldig Side ved denne Sag, og det bør 
man ikke lukke Øjet for. Det er derfra, 
min Tvivl skriver sig. Nu ser jeg meget 
vel 홢 og det skal jeg udtale min Aner- 
kendelse af 홢, at Udvalget under sin Be- 
handling i Aar sammen med Ministeren er 
kommet til, en, hvad jeg vil kalde For- 
staaelse af dette Forhold, der medfører 
mindre Fare end den Maade, hvorpaa Sa- 
gen har været sat i Værk indtil dette Øje- 
blik, og derfor vil jeg heller ikke udtale 
mig imod, at man fortsætter endnu nogen 
Tid, men jeg nærer megen Tvivl om, at 
dette kan blive en blivende Indretning. 

Jeg vilde gerne give min Tilslutning 
til, hvad der blev sagt af det ærede Med- 
lem for Københavns 2den Valgkreds (H. L. 
Møller) . om afdøde . Biskop Fredrik Niel- 
sens Bibliotek. Jeg , har igennem en for- 
holdsvis lang Aarrække været en meget 
nær Bekendt af afdøde Biskop Fredrik 
Nielsen, jeg kendte ham meget godt per- 
sonlig, saa ham meget ofte og tør udtale, 

at jeg endogsaa stod i et ret nært person- 
ligt Forhold til ham. Jeg kendte hans In- , 
teresser, jeg kendte den omfattende Uegen- 
nyttighed, hvormed han samlede paa sine 
Bøger og sine Værker og den omfattende 
Interesse, denne Mand nærede for mange 
Forhold, der laa udenfor det, som blev 
hans sidste og egentlige Gerning, og jeg 
kan derfor føje mit Vidnesbyrd til, hvad 
der blev udtalt af det ærede Medlem for 
Københavns 2den Valgkreds, hvad dette 
Bibliotek angaar. Naar Summen er saa 
stor, som den er, ser det jo ud til, at det 
er en af de kostbareste Erhvervelser paa 
dette Omraade, som der nu forlanges, at 
Staten skulde foretage. Det er jo ikke saa 
sjældent, at Staten har erhvervet Bogsam- 
linger, det have vi gjort flere Gange, men 
jeg er tilbøjelig til at mene, naar jeg sam- 
menligner denne Erhvervelse med de Er- 
hvervelser af Bogsamlinger, som jeg er 
bleven bekendt med, at denne er den bil- 
ligste, der har foreligget. 

Formanden: Jeg skal her afbryde 
Forhandlingen for i Dag. 

Udenfor Dagsordenen har Indenrigs- 
ministeren Ordet for at fremsætte et i 
Dag anmeldt Lovforslag. 

Indenrigsministeren (Sigurd Berg): 
Det Forslag, jeg skal have den Ære at 
forelægge for det høje Ting, er Forslag 
om Beværtning og Herbergeri samt om Han- 
del med stærke Drikke. Dette Forslag er 
udarbejdet i alt væsentligt overensstem- 
mende med den Betænkning, som den un- 
der 25. Juni 1903 nedsatte Kommission i 
Sommer har afgivet, og som jeg tør for- 
udsætte bekendt for Rigsdagens Medlem- 
mer. Siden Betænkningens Afgivelse har 
jeg brevvekslet med de forskellige Ministe- 
rier; under hvilke de Spørgsmaal, der ere 
berørte i Forslaget, sortere, og de Breve, 
jeg har modtaget fra disse forskellige Mi- . 
nisterier, have foranlediget mig til at 
stille nogle Ændringsforslag, der dog ikke 
ere af meget væsentlig Art. I de Bemærk- 
ninger, der ledsage Lovforslaget, vil man 
finde nærmere gjort Rede for disse enkelte 
Ændringsforslag. Jeg har ønsket her ved 
Forelæggelsen af Lovforslaget at holde 
mig saa nær som muligt til det Forslag, 
der er fremkommet fra Ædruelighedskom- 
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